(Johan Davenport: An Apology for Mohammed and the Koran London 1869 P.17)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 20 جنوری 2010ء، 4 صفر 1431 ہجری 20 ص 1389 ش جلد 60-95 نمبر 16

## عشرہ وصولی چندہ

### تحریک جدید

تحریک جدید کے سال نو کے اعلان پر خطبہ جمعہ فرمودہ 6 نومبر 2009ء میں سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ نے فرمایا۔ ”آج سے چند سال پہلے مثلاً جامعہ احمدیہ صرف ربوہ میں تھا۔ جہاں (مر بیان) تیار ہوتے تھے اور اس میں ہر سال زیادہ سے زیادہ تین پینتیس لڑکے داخل ہوتے تھے۔